literarum studiis sacrauit: mensam suam Sæc. XVIII.
 aliunde sat frugalem non opiparis car- A. C. 1724.
 nibus aut piscibus, sed duntaxat fructi-
 bus, oleribusque instruxit, atque in-
 cænatus cubitum ire solitus post no-
 cturnam Psalmodiam somnum non re-
 peiit, sed summo mane re Divina per-
 acta, studiis sacrisque commentationi-
 bus operam navavit.

Quam grata autem Deoque accepta
 fuerit tanti Præfulis virtus, testatur
 præsentissimum Cæli auxilium, quo
 Vincentius Maria inter corruentis Pa-
 latii sui ruinas illæsus servabatur; An-
 no post Christum natum millesimo sex-
 centesimo octogesimo octavo die quinta
 Junii Urbs Beneventana tam horrendo
 terræ motu concutiebatur, ut ædes
 magna ex parte dirutæ, ipsumque Ar-
 chiepiscopale Palatium dehiscentibus
 compagibus corruerent, ac Nobilis Be-
 neventanus, qui cum Archiepiscopo
 tum colloquebatur, lapidibus obrutus
 periret; cujus autem patrocínio Archi-
 præsul noster illæsus remanserit, non
 meis, sed ipsius utpote testis omni ex-
 ceptione majoris verbis in medium ad-
 ductis describo: Sunt autem hæc:

*Ad honorem Dei omnipotentis, Bea-
 tissimæ virginis Mariæ Dominæ Nostræ
 gloriosique sancti Philippi Neri. Ego Pa-
 ter Vincentius Maria Orsini Ordinis Pra-
 dica-*

Sæc. XVIII. dicatorum, infelix peccator & ex Divina Pro-
 A. C. 1724. tientia sacræ Romane Ecclesiæ Presbyter
Cardinalis tit. sancti Xisti, Ecclesiæ Bene-
 ventanæ indignus Archiepiscopus, testatur
 etiam cum Juramento, circumpositis sanctis
 Evangeliiis, qualiter adveniente propter
 peccata terræ motu in mea civitate Bene-
 ventana die Sabbathi quinta Junii anni
 1688. vigilia sacratissimæ Pentecostes, hora
 vigesima cum dimidia, dum eram in meo
 cubiculo posito in superiori parte mea De-
 mus Episcopalis simul loquens cum quodam
 nobili Diacesano, expectans nuntium, ut
 descenderem ad vespertas in Ecclesiam, præ-
 prædictum meum cubiculum corruit vi terra
 motus & pavimentum ubi eram, etiam cor-
 ruit cum cubiculo, quod erat subtus, quod
 etiam ex parte corruit, & ego cum præ-
 dicto nobili Diacesano cecidi usque ad ce-
 meram horrei, & fuimus cooperiti sanctis
 omnium ædificiorum, quæ supra nos delapsæ
 sunt, varia tamen fortuna, nam ille remansit
 extinctus, & ego illæsus evasi, caput meum
 defendentibus aliquibus arundinibus, quæ
 supra me fecerunt quasi tectum sufficiens
 cooperiendum Caput & ad commodum respi-
 randum. In cubiculo, ex quo cecidi meum
 armarium ex nuce plenum scripturarum
 in quo custodiebam involutas omnes incru-
 nes, exprimentes historice acta celeberrima
 „vitæ sancti mei Protectoris Philippi
 „Nerii, cum proposito illas colloandi
 „Domi-

„Domo, quam ædificaveram extra ci-
 „vitatem in loco dicto *la pace vecchia*, Sæc. XVIII.
A. C. 1724.
 „idem armarium confedit super illud
 „fragile tectum arundineum, quod co-
 „operiebat caput meum sicuti dixi;
 „quamvis clausum fuisset clavi, aper-
 „tum est ex seipso, & exierunt imagi-
 „nes repræsentantes vitam sancti, quæ
 „omnes me circumdederunt, & sub
 „capite erat illa, quæ repræsentabat
 „sanctum Orantem, & videntem *Bea-
 „tissimam Virginem* sustinentem trabem
 „veteris Ecclesiæ Vallicellanæ, quæ
 „exierat e loco suo. Supra dictum ar-
 „marium ceciderat ingens superlimi-
 „nare marmoreum magni ponderis, &
 „hoc non obstante, per totum spatium
 „temporis, quo sepultus remansi in-
 „ter ruinas, non sensi molestiam, non
 „pondus, non gravitatem: imo ex spe-
 „ciali gratia, continuo voce alta potui
 „recitare aliquas preces, semper habui
 „liberum rationis usum, commendans
 „me *Deo & Sanctis* cum firmissima fide
 „de mea liberatione. Asserunt mei fami-
 „liares, me fuisse inter ruinas sepultum
 „spatio unius horæ, apt horæ cum di-
 „midia, sed mihi ex nova gratia visus
 „sum permansisse tantum spatio unius
 „quadrantis. Interim venit Pater Le-
 „ctor Bonaccorsi Ordinis mei vocans
 „me super illum cumulum Saxorum,

Uu 4

„&

Sæc. XVIII „& statim ipsum audiui, ipseque vocem
 A. C. 1724. „meam pariter audivit, licet non clare
 „dignosceret verba mea, & simul cum
 „D. Canonico Paulo Farella incepti-
 „runt me ex rudibus educere: imo
 „supervenerunt alii duo, quorum auxili-
 „e saxis me extraxerunt, & est specialis
 „animadversio dignum, quod ipsi
 „operantibus lapides sejuncti, præci-
 „pitesque cadentes, nec ipsis nec mihi
 „noxam aliquam intulerint, Postquam
 „quam extractus fui ex ruinis, supra
 „dictus Canonicus sub capite meo
 „venit memoratam Imaginem sancti me-
 „Patroni, & alter statim cum me
 „dit, casu accepit unam ex imaginibus
 „prædictis, quæ circum me erant, &
 „mihi illam præbuit, ut deoscularer.
 „& inveni illam esse imaginem repre-
 „sentantem miraculum, quo Sanctus
 „morte vivum excitavit Paulum te-
 „Maximis, & ita fui ex ruinis extractus
 „& abductus extra portam civitatis
 „cum multis vulneribus in capite, in
 „manu dextera & pede dextero & in
 „men vulnera nullo dolore me afflue-
 „runt, imo eadem vespera accepi
 „manibus Sacramentum Eucharistie:
 „Sermonem habui ad populum & in
 „firmo administratus sum viaticum, &
 „lum Oculi ex multitudine rudium
 „quæ supra me ceciderunt, fluxio-
 „sa

„fuerunt afflicti, quæ licet cum aliquo Sæc. XVIII.
 „incommodo visionis, fuit tamen sine A. C. 1724.
 „dolore. Beneficia Sancti mei intra hos
 „limites non continentur, quoniam
 „servavit, a ruina quasi totius meæ
 Domus Episcopalis totam numerosam
 „familiam meam, omnes Officiales, mi-
 „nistros, satellites, & Executores mei
 „tribunalis, omnes hospites, & curia-
 „les, unus tantum servus a pedibus in-
 „terit, qui extra Domum erat, & in
 „Episcopali Domo mortui remanserunt
 „solum pauci exteri, qui non advene-
 „rant occasione mei tribunalis. Libera-
 „vit pariter Sanctus Dominos Presbyte-
 „ros Congregationis Missionis, a me
 „vocatos in civitatem, & cum ipsis
 „omnes Seminarii Alumnos, quamvis
 „lapsum fuerit seminarium, quocirca
 „ad gloriam mei Sancti dicere possum,
 „quos dedisti mihi, (siquidem ipsi re-
 „fero acceptum honorem Archiepisco-
 „patus) quos dedisti mihi, repeto,
 „non perdi ex eis quemquam. Vo-
 „luit enim Sanctus renovare in me in-
 „dignissimo Episcopo, quod accidit An-
 „no 587. Antiochiæ occasione terribilis
 „terræ motus, qui occidit sexaginta
 „millia hominum, quum Episcopus
 „Gregorius cum suis esset liberatus,
 „licet Domus ejus, sicut mea, ceci-
 „disset. Ulterius inter ruinas omnium
 U u 5 „ædifi-

Sæc. XVIII. „ædificiorum meæ civitatis meus San-
 A C. 1724. „ctus conservavit Archivum Episcop-
 „pale, Cancellariam, Cameras Vice-
 „rii, in quibus erant multæ Scripturæ
 „Bibliothecam Capituli Metropolitanæ
 „in qua inveniebantur Scripturæ ma-
 „joris momenti meæ Ecclesiæ. Ad ma-
 „jorem mei confusionem perseverant
 „super me misericordiæ mei Socii,
 „quoniam cum die Veneris 21. Cur-
 „rentis Mensis Junii venissem ad ves-
 „tandum ejus Sacellum in Ecclesia Pro-
 „trium Oratorii Neapolis, exiens a
 „illo ceciderunt e meo capite omnes
 „crustæ vulnerum, & omnia compo-
 „nata manserunt, quamvis in vulneribus
 „supercilii eodem die Veneris man-
 „fuisse inventa Sanies, & in oculis
 „hodie die Martii 22. Junii ex bene-
 „dictione mei Sancti multum conva-
 „lesco, firmiter sperans, quod mea
 „Sanctus, quod cæpit, perficiet contra
 „expectationem trium celeberrimorum Medi-
 „corum, qui ex inspectione oculorum
 „meorum post prædictum infortunium
 „putabant eos esse taliter læsos a rub-
 „ribus, ut præter fluxionem jam cecid-
 „isset in ipsos velamen quoddam
 „cujus infirmitate oculorum labora-
 „continuo debuissim, ut ex attestati-
 „onibus eorundem infra scriptis appa-
 „ret. Hinc ex fiducia quam semper
 „firmam

„firmam habui erga Sanctum meum, Sæc. XVIII.
 „respuens usum remediorum natura- A. C. 1724.
 „lium, ex sola applicatione Reliquiarum
 „ipsius experior valetudinem prædi-
 „ctam, & a primo introitu, quem feci
 „in ejusdem sacellum vespere prædicti
 „diei decimi octavi Currentis Mensis,
 „non valens sustinere usque ad illud
 „tempus visum etiam parvæ facis ac-
 „censæ, exii ab illo gestans in manibus
 „cereum quatuor luminum absque læ-
 „sione etiam parva in pupillis. Quare
 „ad perpetuam memoriam maximi be-
 „neficii, quod Sanctus elargitus est
 „mihi, & ad gloriam ejusdem, qui erga
 „me miserum peccatorem operatus est
 „tam grande miraculum, & tot excelsa
 „prodigia, & ut in dies magis crescat
 „devotio populorum erga tam benefi-
 „cum, & benignum Protectorem, su-
 „prædictam Narrationem registravi, &
 „sigillo firmavi, ne de ejusdem validi-
 „tate quis dubitare possit. „

Datum Neapoli in meo conventu
 S. Catharinæ apud formellum die Mar-
 tis 22. Junii 1688.

*Fr. Vincentius Maria Cardinalis
 Ursinus Archiepiscopus Bene-
 ventanus.*

Hoc

Sæc. XVIII. Hoc autem testimonium quoad in-
A. C. 1724. dispositionem oculorum tres Medice
 artis peritissimi sua fide firmabant. Hoc
 periculum Divina ope eluctatus Archi-
 præsul primas eo curas intendit, ut
 levamen præstaret civium desperatione
 ruinis pene succumbentium; cum e-
 nim quamplurimi nec tectum, sub quo
 se reciperent, nec pecunias haberent,
 quibus dirutas ædes extruere possent,
 ac propterea patriam relinquere de-
 crevissent, his Archiepiscopus nohæ
 larga manu aurum ad ædes suas e re-
 deribus suscitandas suppeditavit, in
 egenos annonam, & pecunias tanta
 liberalitate effudit, ut illati damni velut
 immemores amore sui Pastoris ac Pa-
 troni ferme omnes Beneventi perma-
 nerent. Sublevato ita græge suo Ca-
 thedralem, aliasque Ecclesias, & No-
 focomia in saxorum acervum convertit
 ab imo longe magnificentius extruxit,
 totamque civitatem venustiore[m] re-
 didit. Interfuit comitiis Innocentii XI.
 Alexandri VIII. Innocentii XII. & Cle-
 mentis XI. & Innocentii XIII. quibus
 absolutis Beneventum regressus, nihil
 de pristina vitæ severitate remisit, quo-
 tidie quosdam Religiosos ad prandium
 vocavit, & juxta D. Caroli Borromei
 exemplum eos tot cumulavit beneficiis
 ac favoribus, ut eum ab illorum nuntio
 pe-

pendere, cavillarentur nonnulli. Tot Sæc. XVIII.
 tantaque merita haud aliter quam su- A. C. 1724.
 prema Ecclesiæ dignitate in terris præ-
 miari poterant, præluserant etiam haud
 obscura vaticinia; dum enim Fabius
 Caracciolus Rotæ Romanæ Auditor
 Patris Dominici Vivæ tractatum de Ju-
 bilæo Anno Christi millesimo septin-
 gentesimo typis ederet, in sua epistola
 nuncupatoria Vincentio Mariæ Archi-
 episcopo haud obscure præfagiebat,
 fore, ut ipsemet Jubilæum Anno 1725.
 indicturus esset. Verba illius sunt hæc:

*Dum vel dignitatem tuam, Eminen-
 tissime Princeps, vel rerum a te gestarum
 amplitudinem, animo complector, non sine
 aliquo fortasse Numinis afflatu sic statuen-
 dum censeo, Te, qui nunc libros de anno
 sancti Jubilæi privatis auspiciis ad publi-
 cam utilitatem foro committi imperas,
 POST QUINQUE LUSTRA, Pontificia au-
 thoritate diploma de Sancto Anno indi-
 cendo promulgaturum.*

§. XLIII.

*Thorunensium tumultus contra
 Catholicos.*

Quamvis ipsimet Protestantes Romam *Hist. Unio-*
 sub tam sancto ac Venerando Ca- *tem. 9.*
 pite triumphantem magna admiratione *Period. I.*
 suspensi deprædicarent, nihil tamen a *c. I. p. II.*
 fana-

Sæc. XVIII. fanatico suæ sectæ studio, nil a vati-
 A. C. 1724. niano in Catholicos odio remiserant,
 sed aucto furore Catholicos in suæ Re-
 ligious exercitio interturbare certa-
 runt. Cum enim hoc anno Catholicus
 in oppido Burgen Veldentensis Duc-
 tus ad suam Ecclesiam solemnem de-
 cerent supplicationem, Calviniani ci-
 ves æris campani sonitu acciti, fustibus,
 ac sudibus in innocuos delivire cæperant,
 eosque non sine vulneribus domum reverti compulerant: nec etiam
 Religiosis Hamerslebiensibus in Halberstadiensi Principatu, uti tamen
 promissum erat, reditus reddebantur,
 ne Protestantes a sua sententia, qua
 in Religionum dissidiis repressalia op-
 ponere, licitum esse, Ratisbonæ propugnabant,
 recessisse viderentur. Gravioribus adhuc
 tumultus ex levissima causa Lutherani suscitabant
 Thoroniam in Borussia Polonica; cum enim
 Catholicus hoc anno die decima sexta Julii
 solemnem processionem pro more per cæmeterium
 deportato Sanctissimo Sacramento instruerent,
 petulans quidam juvenis Lutheranus protervo vultu ad-
 stans, nequidem pileum movit: Hanc injuriam
 Deo per contemptum illatam dissimulando
 impar Studiosorum quidam Catholicus, manu
 Lutherano pileum decussit. Enorme Religionis gra-
 vamen

*Gazette de
 Düffeld.
 21. Jan.
 1725.*

vamen! grande piaculum, non nisi Ca-
tholicorum cæde, Templorum deva-
statione, ædiumque Catholicarum di-
reptione expiandum! Reipsa velut ex
condicto mox Lutherani catervatim
convolant, & Studiosum horren-
dis reum verberibus male multant,
ac tandem in carcerem abripiunt: Stu-
diosi Catholici eundem primo a Regio
Burgravio, postea a Governatore in
libertatem asseri petunt, ac ipsemet
Collegii Iesuitici Rector eundem per-
demisse repetit, sed incassum omnia,
hac repulsa nondum irritati Catholici
civem, qui studiosum verberibus affe-
cerat, adeunt rogantque, ut ejus li-
bertatem procurare velit, hic vero a-
lium adhuc ex Studiosis captivum ab-
duci curat: nihilominus Catholici rur-
sus supplices Governatorem adeunt
sed ab ejus famulis domo ejiciuntur,
inde vero Catholici Studiosi magis ex-
acerbati studiosum quemdam Luthera-
num in platea obvium comprehendunt,
atque ad Gymnasium ducunt: Hunc
mox liberum dimitti, a P. Rectore pe-
tit urbis Governator, nec cunctanter
dimitti spondetur, dummodo vicissim
captivi duo Studiosi Catholici libertati
redderentur: Nondum tamen auditur
P. Rector, sed Senatûs Thorunensis Se-
cretarius graves etiam in eum minas
inten-